ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ СТАРОТЯБЕРДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ ТӘРБИТАВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       КАРАР

            30  марта  2018 г.                с. Старое Тябердино               № 3

                         О проведении двухмесячника по благоустройству,
    наведению чистоты и порядка в населенных пунктах Старотябердинского
                                   сельского поселения КМР РТ

    В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2018 года № 593-р и для обеспечения санитарной очистки населенных пунктов Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального  района РТ, приведения их в состояние, отвечающее экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности населения

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить в сельском поселении с 1 апреля по 31 мая 2018 года двухмесячник по санитарной очистке территорий населенных пунктов Старотябердинского сельского поселения (далее двухмесячник).
2. Для координации работ по проведению двухмесячника создать оперативный штаб и утвердить прилагаемый состав(приложение 1).
3. Утвердить план по санитарной очистке территории Старотябердинского сельского поселения (приложение 2).
4. Рекомендации:
     - довести до руководителей организаций, населения информацию о проведения двухмесячника;
- разработать и осуществить конкретные мероприятия, направленные на улучшение санитарно-экологической обстановки, в том числе по посадке деревьев и кустарников, благоустройству кладбищ,   по санитарной очистке водоохранных зон водных объектов, парков, детских площадок, мест массового отдыха населения, территорий частного жилого сектора.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Старотябердинского СП:                           В.Г.Тимофеев

                                                                                          Приложение 1  к постановлению
                                                                                          № 3 от 30.03.2018 г. Исполкома
                                                                                          Старотябердинского СП КМР РТ

                                                   Состав оперативного штаба для координации работ по
                                                                     проведению двухмесячника

Тимофеев В.Г .                     Глава Старотябердинского СП КМР РТ
Акрымов А.А.                      Директор Старотябердинской СОШ
Никифоров В.Ю.                  Управляющий филиала агрофирмы
Васильева Л.А                     Заведующая Старотябердинским ФАП
Сидорова Н.А.                     Заведующая  Янсуринским ФАП
Тимофеева Л.М.                  Методист Старотябердинского МФЦ
Иванов В.И.                          Заведующий Янсуринским МТФ
Тимофеев С.Г.                     Начальник ОП ПС с. Старое Тябердино
Михайлов Г.В                      депутат Совета Старотябердинского СП КМР РТ

[bookmark: _GoBack]

                                                                                         Приложение 2 к постановлению
                                                                                          № 3 от  30.03.2018 г. Исполкома
                                                                                          Старотябердинского СП КМР РТ

           План мероприятий по санитарной очистке и улучшению санитарно-экологической
                                          обстановки в Старотябердинском СП КМР РТ.

	№п\п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнители

	1
	Информирование организаций поселения о проведении с 01.04.2018 по 31.05.2018 г. двухмесячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов поселения
	до 01.04.2018
	Руководитель Исполкома сельского поселения

	2
	Создание оперативных штабов для координации работ
	до 01.04.2018
	Исполком сельского поселения

	3
	Проведение работ по санитарной очистке площадок, дворов и прилегающих территорий организаций поселения
	до 01.05.2018
	Организации сельского поселения

	4
	Ремонт и покраска заборов, вырубка старых деревьев

	апрель-май 2018
	Исполком сельского поселения

	5
	Ремонт и благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий
	до 01.05.2018
	Исполком сельского поселения

	6
	Разбивка и ремонт клумб, посадка цветов, деревьев и кустарников
	до 01.06.2018
	Организации и исполком сельского поселения

	7
	Побелка опоры линии электропередач поселения, деревьев, кустарников
	до 01.05.2018
	Организации и исполком сельского поселения

	8
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	апрель-май 2018
	Исполком сельского поселения

	9
	Уборка придорожных полос и обочины,  согласно закрепленных территорий
	до 01.05.2018
	Организации и исполком поселения

	10
	Благоустройство и содержание родников
	май-июнь
	Исполком СП

	11
	Благоустройство, очистка и ремонт ограждений кладбищ
	апрель-май 2018
	Исполком СП